

(प्रपत्र-42)

कार्य का नाम :- मा0 मुख्यमंत्री घोषणा सं0-221/2013 के अन्तर्गत जनपद देहरादून के विकासखण्ड विकासनगर में ग्राम पंचायत पष्ठा की मजरा (हरिजन बस्ती) आमवाला, मल्लावाला II से पीपलसार तक भूड से सड़क का नव निर्माण कार्य हेतु वन भूमि हस्तान्तरण प्रस्ताव।

(लम्बाई- 6.500 किमी0)

प्राक्कलन बाबत ग्राम पष्ठा सिविल भूमि में क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना के अन्तर्गत 7.9100 है0 वृक्षारोपण कार्य प्रस्तावित सड़क मार्ग निर्माण हेतु वन भूमि हस्तान्तरण के सापेक्ष क्षतिपूरक वृक्षारोपण कार्य

क्र0सं0	कार्य का विवरण	इकाई	इकाई दर	मात्रा	घनराशि
प्रथम चरण					
1	सर्वेक्षण एवं सीमांकन	प्रति है0	181	7.91	1431.71
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	प्रति है0	5436	7.91	42998.76
3	अग्रिम दीवालबन्दी (फेसिंग) 1963 र0मी0X(0.6+45)2x1.15=1185.00	प्रतिघ0मी0	435	1185	515475.00
4	निरीक्षण बटिया बनाना	प्रति है0	1095	7.91	8661.45
5	कन्दूर फरो का कार्य	प्रति र0म0	11.9	800	9520.00
6	गड़ढा खुदान कार्य	प्रति गड़ढा	11.42	15820	180664.40
7	पौध की कीमत 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति सहित	प्रति पौध	9.75	17402	169669.50
8	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयंत्र एवं औजार तेज करना आदि	ल0स0	10000	1	10000.00
9	भूमि संरक्षण कार्य	प्रति है0	10000	7.91	79100.00
योग प्रथम चरण					1017520.82
द्वितीय चरण					
1	गड़ढा भरान कार्य	प्रति गड़ढा	2.04	15820	32272.80
2	कन्दूर फरो का बीज बुआई कार्य करना	प्रति र0मी0	3.7	800	2960.00
3	पौध का रखरखाव	प्रति पौध	1.89	15820	29899.80
4	पौधा दुलान कार्य मय 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति सहित 25 प्रतिशत नंगी जड़ 75 प्रतिशत बैग पौध				
	सिरबोझ नंगी जड़ (10 किमी0)	प्रति / सै0 / किमी0	18	4350	7830.00
	खच्चरो द्वारा बैग पौध दुलान (21 किमी0)	प्रति / सै0 / किमी0	109	13052	241853.56
	श्रमिकों द्वारा बैग पौध दुलान (05 किमी0)	प्रति / सै0 / किमी0	226	13052	147487.60
5	नर्सरी से वनीकरण क्षेत्र तक ट्रक द्वारा दुलान करना				
	नंगी जड़ (15 किमी0)	प्रति / सै0 / किमी0	13	4350	5655.00
	बैग पौध दुलान (15 किमी0)	प्रति / सै0 / किमी0	201	13052	262345.20
6	पौध रोपण एवं थावलाबन्दी	प्रति पौध	3.84	15820	60748.80
7	निराई गुड़ाई 2 बार	प्रति पौध	3.52	15820	55686.40
8	खाद दवा पर व्यय	प्र0पौ0प्र0सै0	34.5	158.2	5457.90
9	वनीकरण/क्षेत्र की देख रेख व चौकीदारी	प्रति है0/9 माह	858.4	7.91	61109.50
10	अन्य व्यय साईन बोर्ड आदि	प्रति है0	1700	7.91	13447.00
11	ज्वलनशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है0	684	7.91	5410.44
योग द्वितीय चरण					932164.00
कुल योग (प्रथम व द्वितीय चरण)					1949684.82
तृतीय चरण					
1	ज्वलनशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है0	884	7.91	6992.44
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है0	153	7.91	1210.23
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है0(12 माह)	858.4	7.91	81479.33
योग तृतीय चरण					89682.00

चतुर्थ चरण (तृतीय वर्ष की दरों में 10 प्रतिशत की वृद्धि सहित)

1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884	7.91	6992.44
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153	7.91	1210.23
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.4	7.91	81479.33

योग चतुर्थ चरण 89682.00

पंचम चरण

1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884	7.91	6992.44
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153	7.91	1210.23
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.4	7.91	81479.33

योग पंचम चरण 89682.00

सष्ठम चरण

1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884	7.91	6992.44
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153	7.91	1210.23
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.4	7.91	81479.33

योग सष्ठम चरण 89682.00

सप्तम चरण

1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884	7.91	6992.44
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153	7.91	1210.23
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.4	7.91	81479.33

योग सप्तम चरण 89682.00

अष्टम चरण

1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884	7.91	6992.44
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153	7.91	1210.23
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.4	7.91	81479.33

योग अष्टम चरण 89682.00

नवम चरण

1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884	7.91	6992.44
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153	7.91	1210.23
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.4	7.91	81479.33

योग नवम चरण 89682.00

दशम चरण

1	ज्वलशील पदार्थों एवं सूखे घासफूस हटाना	प्रति है०	884	7.91	6992.44
2	निराई गुड़ाई व मल्लिचंग कार्य	प्रति है०	153	7.91	1210.23
3	वनीकरण/क्षेत्र की देखरेख एवं चौकीदारी	प्रति है०(12 माह)	858.4	7.91	81479.33

योग दशम चरण - 89682.00

महायोग - 2667140.82

वन दरोगा

वन क्षेत्राधिकारी

उप-प्रभागीय वनाधिकारी
सहसपुर उप वन प्रभाग,
कालसी।

प्रभागीय वनाधिकारी
कालसी-मू०सं० वन प्रभाग,
कालसी।

प्रभागीय वनाधिकारी